



MINISTEREN

Dato 23. maj 2006
J nr. 109-14

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 33 92 33 55

Folketingets Trafikudvalg
Christiansborg
1240 København K

Att.: Flemming Damgaard Larsen, udvalgsformand

Modulvogntog og møde med DSB

Kære Flemming

Tak for dit brev af 4. maj 2006 hvori du anmoder om bistand til at arrangere to besøg for Trafikudvalget henholdsvis en besigtigelse i Sverige af modulvogntog og et møde med DSB's bestyrelse og direktion.

Besigtigelse af modulvogntog i Sverige

Du foreslår et arrangement for udvalget, hvor man kombinerer oplæg fra de relevante myndigheder og branchen med en besigtigelse i Sverige.

Jeg kan oplyse, at Dansk Transport og Logistik i samarbejde med Dansk Industri har tilbudt at være behjælpelig med gennemførelsen af et sådant arrangement.

DTL foreslår, at udvalget aflægger et besøg i Helsingborg hos den svenske vognmand Ulf Jönsson hos Börje Jönsson Åkeri AB i lighed med det besøg DTL arrangerede for et par år siden for det daværende Trafikudvalg. DTL oplyser, at der her vil være god mulighed for at få demonstreret et modulvogntog i helt almindelig svensk trafik i Helsingborg og omegn. Der vil endvidere også kunne blive mulighed for interesserede at prøve et modulvogntog på en lukket plads.

DTL foreslår, at udvalget bliver afhentet i en bus på Christiansborg og transport videre med færgen Helsingør/Helsingborg til Börje Jönssons Åkeri. Retur fra Helsingborg eventuelt via Øresundsbron til Christiansborg.

Jeg vil bede Erhvervs- og Færdselskontoret om at aftale et belejligt tidspunkt med udvalgets sekretær og koordinere de videre forberedelser med Dansk Transport og Logistik samt Dansk Industri.



Møde med DSB's bestyrelse og direktion

Side 2/2

Du foreslår et årligt møde med DSB's bestyrelse og daglige ledelse med henblik på en orientering om virksomhedens status, aktuelle projekter og fremtidsprospektiver.

DSB vil naturligvis gerne mødes med Trafikudvalget en gang om året. DSB har foreslået, at mødet afholdes hvert år ultimo september. For så vidt angår dette års møde vil DSB snarest vende tilbage med forslag til mødetidspunkt.

Med venlig hilsen,

Flemming Hansen